Sigla: TIPA

Org3o: Tribunal de Justi¢a do Estado do Para

Autoridade Maxima: Des. Ricardo Ferreira Nunes
Responsavel pela Informacdo: Departamento Financiero
Més de Referéncia: Janeiro a Dezembro de 2018
Data da Publicacdo: 09/04/2019

REPASSES RECEBIDOS PELO PODER JUDICIARIO - EXERCICIO DE 2018
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PODER JUDICIARIO
TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DO PARA

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, COORDENACAO E FINANCAS
DEPARTAMENTO FINANCEIRO

ORGAO

JANEIRO

FEVEREIRO

MARCO

ABRIL

MAIO

JUNHO

JULHO

AGOSTO

SETEMBRO

OUTUBRO

NOVEMBRO

DEZEMBRO

TOTAL

GOVERNO DO
ESTADO DO PARA -
Unidade Gestora

. .1
Financeira

77.177.408,88

75.119.794,47

72.629.631,73

73.868.825,86

76.575.913,82

76.967.032,83

75.320.531,04

74.058.530,38

74.603.965,94

76.174.349,19

78.214.162,59

107.456.729,94

938.166.876,67

GOVERNO DO
ESTADO DO PARA -
Unidade Gestora

Financeira’ 620.243,28 612.423,12 293.860,95 578.627,42 563.182,67 563.182,67 573.477,21 686.107,90 785.012,03 389.392,08 686.107,90 493.421,88 6.845.039,11
BANPARA - Banco do

Estado do Para

(Convénios)3 - - 69.996,05 69.996,05
BANPARA - Banco do

Estado do Pard

(Convénios)* - - - - - - - - 10.000,00 10.000,00
IGEPREV - Fundo

Finan. de Previdéncia

do Estado do Para’ 8.713.638,76 9.142.051,80 9.144.110,77 9.057.225,27 8.999.470,46 9.127.318,83 9.075.384,16 9.117.340,38 9.738.651,22 8.871.206,40 9.313.000,79 17.897.937,46 | 118.197.336,30
TOTAL 86.511.290,92 | 75.732.217,59 | 72.993.488,73 | 74.447.453,28 | 77.139.096,49 | 77.530.215,50 | 75.894.008,25 | 74.744.638,28 | 75.388.977,97 | 76.563.741,27 | 78.910.270,49 | 107.950.151,82 | 945.091.911,83

Fonte: SIAFEM

! Receita referente a Quéta Parte (9,76) sobre a receita resultante de impostos, Conforme Art. 17 da Lei 8.757/2018 - LDO.

2 Repasse Recebido correspondente a SPREAD, conforme Art. 42 da Lei 8.312 de 26 de novembro de 2015.
3 Receita proveniente de Convénio TIE/BANPARA, conf. Contrato n2 026/2018.
* Receita proveniente de Convénio TJIE/BANPARA, conf. Contrato n2 120/2018.
> Repasse Recebido referente a pagamento de Inativos do TJPA.




