

## PODER JUDICIÁRIO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, COORDENAÇÃO E FINANÇAS DEPARTAMENTO FINANCEIRO

Sigla: TJPA

Órgão: **Tribunal de Justiça do Estado do Pará** Autoridade Máxima: **Des. Ricardo Ferreira Nunes** Responsável pela Informação: **Departamento Financiero** 

Mês de Referência: Janeiro à Dezembro de 2018

Data da Publicação: 09/04/2019

## REPASSES RECEBIDOS PELO PODER JUDICIÁRIO - EXERCÍCIO DE 2018

	REPASSES RECEBIDOS PELO PODER JUDICIARIO - EXERCICIO DE 2018													
ORGÃO	JANEIRO	FEVEREIRO	MARÇO	ABRIL	MAIO	JUNHO	JULHO	AGOSTO	SETEMBRO	OUTUBRO	NOVEMBRO	DEZEMBRO	TOTAL	
GOVERNO DO														
ESTADO DO PARÁ -														
Unidade Gestora														
Financeira <sup>1</sup>	77.177.408,88	75.119.794,47	72.629.631,73	73.868.825,86	76.575.913,82	76.967.032,83	75.320.531,04	74.058.530,38	74.603.965,94	76.174.349,19	78.214.162,59	107.456.729,94	938.166.876,67	
GOVERNO DO														
ESTADO DO PARÁ -														
Unidade Gestora														
Financeira <sup>2</sup>	620.243,28	612.423,12	293.860,95	578.627,42	563.182,67	563.182,67	573.477,21	686.107,90	785.012,03	389.392,08	686.107,90	493.421,88	6.845.039,11	
BANPARA - Banco do														
Estado do Pará														
(Convênios) <sup>3</sup>	-	-	69.996,05										69.996,05	
BANPARA - Banco do														
Estado do Pará														
(Convênios) <sup>4</sup>	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	10.000,00		10.000,00	
IGEPREV - Fundo														
Finan. de Previdência														
do Estado do Pará <sup>5</sup>	8.713.638,76	9.142.051,80	9.144.110,77	9.057.225,27	8.999.470,46	9.127.318,83	9.075.384,16	9.117.340,38	9.738.651,22	8.871.206,40	9.313.000,79	17.897.937,46	118.197.336,30	
TOTAL	86.511.290,92	75.732.217,59	72.993.488,73	74.447.453,28	77.139.096,49	77.530.215,50	75.894.008,25	74.744.638,28	75.388.977,97	76.563.741,27	78.910.270,49	107.950.151,82	945.091.911,83	

Fonte: SIAFEM

<sup>&</sup>lt;sup>1</sup> Receita referente a Quóta Parte (9,76) sobre a receita resultante de impostos, Conforme Art. 17 da Lei 8.757/2018 - LDO.

<sup>&</sup>lt;sup>2</sup> Repasse Recebido correspondente a SPREAD, conforme Art. 4º da Lei 8.312 de 26 de novembro de 2015.

<sup>&</sup>lt;sup>3</sup> Receita proveniente de Convênio TJE/BANPARA, conf. Contrato nº 026/2018.

<sup>&</sup>lt;sup>4</sup> Receita proveniente de Convênio TJE/BANPARA, conf. Contrato nº 120/2018.

<sup>&</sup>lt;sup>5</sup> Repasse Recebido referente a pagamento de Inativos do TJPA.